
 

【新型コロナ №579】                            那医発第 414 号  

令和 5 年 10 月 11 日  

施設長 各位 
                              那覇市医師会 
                               会  長 友利 博朗 
                               担当理事 宮城 政剛 

 
沖縄県医師会災害医療研修会の開催について（ご案内） 

 
平素より医師会事業へのご支援ご協力賜り感謝申し上げます。 

 沖縄県医師会より「沖縄県医師会災害医療研修会の開催について（ご案内）」が届きましたのでご案内
申し上げます。 
 また、関係文書は当会ホームページ（新着情報→新型コロナウイルス感染症関連情報）に掲載しております。 
☆ 問合せ先（那覇市医師会 事務局：石垣・前泊 / 電話 098-868-7579） 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・記・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
沖医発第 1026号Ｆ 
令和 5年 10月 11日 

地区医師会担当理事 殿 
                        沖縄県医師会 

会長 安里 哲好 
（ 公 印 省 略 ） 
 

沖縄県医師会災害医療研修会の開催について（ご案内） 
 
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、本会では過去２度の震災の教訓から次の大規模災害に備えた態勢の整備として、災害医療研修会

を開催しております。 
本研修会では、「今後想定される大規模災害について ～国の計画と沖縄～」をテーマにＤＭＡＴ事務局 

事務局長 小井土 雄一 先生ならびに神戸学院大学 現代社会学部 社会防災学科教授 中田 敬司 先生を
お招きしご講演いただく予定となっております。 
つきましては、諸事ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、貴職の御参加ならびに貴管下会員施設の先

生方へご案内くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 
なお、会場準備の都合上、参加申込については、来る 11 月 13 日（月）までに下記によりFAX (098-

888-0089)にてお申し込み下さいますようお願い申し上げます。 
 
                    記 

 
日 時：令和５年１１月２３日（木・祝）９時〜１２時３０分 
場 所：沖縄県医師会館（3Ｆホール）南風原町字新川 218-9 
テーマ：「今後想定される大規模災害について 〜国の計画と沖縄〜」 
講 師：ＤＭＡＴ事務局 事務局長 小井土 雄一 先生 
     神戸学院大学 現代社会学部 社会防災学科 教授 中田 敬司 先生 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 
送信先（FAX 098-888-0089）：沖縄県医師会 新垣行 
 

参加方法（  現地 ・ Web  ） 
参加方法について〇をご選択ください。 

 
 
所属名：                    氏名：                   
 
 
TEL：                      FAX：                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ご案内 

（WEB 参加のご案内） 
・会議当日に沖縄県医師会ホームページ（https://www.okinawa.med.or.jp/event/）へアクセスしてください。パス
ワード「20231123」を入力し関係情報欄より、「ZOOM 用アドレス」をクリックすると Zoom の画面が立ち上
がりますので、「Zoom Meetings を開く」をクリックして、ご参加ください。 

・資料は、同 WEB ページ上に事前に掲載いたします。ダウンロードの上ご覧くださいますようお願い致します。 

※対象者は、災害医療に興味のある方であ
れば、職種を問わず何方でも参加可能で
す。是非、多くの関係者にお声かけ頂け
ればと存じます 

沖縄県医師会 新垣 徳村 
TEL: 098-888-0087 FAX: 098-888-0089 

g1@okinawa.med.or.jp 

提出先FAX：098-888-0089 


